

**Fra:** kjellmh@online.no  
**Sendt:** fredag 18. desember 2020 22:24  
**Til:** Bærum kommune Post  
**Emne:** områdeutvikling Lakseberget, planid 2018018

Ca 100000 lastebillass med stein som er forurenset, må til for å utvide Sandvika, og kommunesjefene Hovland og Wøhni (tror eg de het) så litt stolte ut i Budstikka for 6-7 uker siden. Har ikke kommunen kommet lenger i sine kunnskaper enn at sjefene anbefaler, extra varmt, at FORURENSET materiale må brukes ??

Jeg er meget bekymret over planene, og ber om at resultatet blir NULL utfylling.

På sekstitallet var utfyllingen i området, inkl. Sjøholmen og øst for Sjøholmen og Solvik, enorm. Disse burde ikke skjedd – faktum er at I disse områdene har naturen enda ikke reparert seg selv!!!Kanskje tar dette fortsatt 100 eller 200 år? Så, BÆRUM KOMMUNE (heretter B K) ved de ansatte på alle nivåer, må snart lære. STOPP ALL UTFYLLING v. LAKSEBERGET. OG I FJORDEN GENERELT. Det er selvsagt veldig bekymringsfullt at kommunesjefer har veldig små kunnskaper om natur. Ut i fra mottatt materiale ser det ut til at SAKSBEHANDLERNE i B K lider samme kunnskapsskjebne. Og disse skal råde politikerne som trolig har enda mindre kunnskap om havet og naturen. Våre barn går neppe en GOD naturfremtid i møte.

På den positive siden må nevnes at B K har laget og sendt ut en svært fyldig utredning.

Den enorme utfyllingen som er planlagt ved Lakseberget, har fortjent mange sider fra meg, men nøyer meg med noen stikkord Nedenfor. Så håper jeg den gode, gamle Fylkesmannen og Naturforeningene kan sette en stopper for kommunesjefene, og bidra med masse nødvendig kunnskap.

Se spesielt opp for: Ved en STOR eller LITEN utfylling vil BK drepe noen hundre flyndrer (2 arter), flere hundre ulker, noen tusen berggylt og kutling, noen tusen små krabber, noen titalls skjell og enorme mengder mark og snegler. Disse har alle litt for liten hjerne til å flykte!!, men verken B K eller andre kommuner har rett til å drepe 5-10000 ulike individer! Mengden ål er ukjent for meg.

Bunnfaunaen er svært begrenset ved Lakseberget (pga utfyllingen for 60 år siden, og forurensning fra dagens båthavner). ÅLEGRESS er en av artene som det er lite av, men det er like morsomt hver høst å se laks+sjøørret kjempe om å få gjemme seg her!! Den største vinner alltid. Det vil være tragisk dersom B K ødelegger det lille som er av ålegress.

Hvis du luer på om en båthavn forurenser MASSE der den er, ta din/eller lån en båt og sjekk selv. Forurensningen er svært stor.

Fisk som besøker området Lakseberget og øst for Sjøholmen er: lyr, sei, torsk, hvitting, laks, sjøørret, makrell og noen flere.

Som et eksempel: Laks og sjøørret vil helt forsvinne fra området etter en utfylling. Begge arter vil søke mot større områder!

Det som blir igjen av plass ved Lakseberget, er alt for lite. B K vil ødelegge denne delen av fjorden!

#### LITT OM STEIN og SPRENGNINGSUTSTYR

Det er nok riktig å gjette at STATENS VEGVESEN er ansvarlig for veier og tunneller i Oslo og Bærum. Statens Vegvesen er best i verden på å lure kommuner (samme hva de heter) og fylker med sine prosjekter. Dette skjer over hele Østlandet, ser det ut til når man leser lokalaviser.

Badestrand Kadettangen: 1 Statens Vegvesen garanterte rene masser før arbeidet startet. 2 Det viste seg etter få dagers fylling at flere tonn med STØV fikk flyte rundt i Sandviksbassenget. Frem og tilbake i flere dager pga FLO/FJÆRE og STERKE VINDER/

STRØMMER, går jeg ut fra. Kan jeg antyde at dyrelivet ikke kunne nyte godt av dette? Problemet fortsatte i flere uker.

3 Flere titusener stein var forurenset av sprengningsmateriale. Steinene ligger der fortsatt og forurenses!

Men de som kun tenker sommerbading, fikk en fin strand....

4 Plast, plastslanger og sprengtråder skulle ikke nå Kadettangen, iflg. Statens Vegvesen. Fra første dag så turgåere og fiskere at

SMÅ og STORE sprengtråder fulgte med strømmene i ulike retninger.

5 St. Vegv. Organiserte lenser og dagbåt med mannskap som skulle fange opp dette. Men naturen er alltid lurere enn alle mennesker til sammen! 80-90 % av sprengtrådene stakk nok av...Og det vil skje ved Lakseberget!!

6 «I dag», 2-3 år senere, ligger det flere tusen deler av sprengningsmateriale på alle øyene i indre fjord.

Delene fins også ved Drøbak,

HVOR KOMMER DISSE FRA???(jeg bare spør).

Stat. Vegv. Lurer nemlig alle kommuner.

7 Både saksbehandlerne og kommunedirektøren skriver dessverre at dette ikke har skjedd. Ren løgn! (sak 2.5 og redegjørelse 18/21722.)

Ingenting kommer ut i havnebassenget skriver kommunedirektøren Ren løgn. Det meste kommer alltid ut i vannet og sprer seg superraskt.

8 Vet saksbehandlerne, kommunedirektøren, Wøhni og Hovland hvor mye sprengningstråd som ble brukt til tunellen S.vika -

Vøyen? Svaret er 21-22 mil (210-220 km.) Alt for mye av dette ligger nå på bunnen, eller har havnet på de flotte øyene øst, syd og

sydvest for Kadettangen.

Hilsen

Kjell Hammershaug

Amatørfisker og naturbruker (både her og der.)

---

G O D J U L !!

Beklager skriveleifer.

,

Sendt fra [E-post](#) for Windows 10